INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Acioni Souza Filho nº 483, - Bairro Praia Comprida, São José/SC, CEP 88.103.790

Telefone: (48) 3733-3500 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1767/2024
Processo nº 54000.059060/2024-43

RETIFICAÇÃO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO

PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTOS CRIADOS PELO INCRA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 20 de 10/06/2024, e em conformidade com a Instrução Normativa nº
140/2023, SEI 54000.059060/2024-43, torna pública a retificação do Edital nº 094/2024, publicado na Plataforma de Governança
Fundiária - PGT no dia 07/11/2024 do processo de seleção de famílias para participação no Programa Nacional de Reforma Agrária –
PNRA, destinado ao preenchimento de 01 (uma) vaga para o “PA DOM JOSÉ GOMES -”, localizado no(s) município(s) de Chapecó-
SC,  que passa a ter a seguinte redação especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.
1. O edital nº 094/2024 passa a vigorar com as seguintes alterações:

Onde se lê:
2.3.1 Inscrição via Internet:
2.3.1.1 As famílias interessadas deverão acessar o sítio eletrônico da Plataforma de Governança Territorial – PGT, no

endereço eletrônico https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar, no período de 25/11/2024 a 10/12/2024.

2.3.2 Inscrição presencial:
2.3.2.1 As inscrições serão realizadas pessoalmente pelo(s) candidato(s) no(s) local(is) descrito(s) neste Edital,

conforme endereços abaixo:
Município: Chapecó/SC
Endereço 1: Edifício Vértice Office - R. Borges de Medeiros, 881 - Sala 602 - Presidente Médici, Chapecó - SC, 89801-

161
Observações: Horário de atendimento presencial pela manhã, das 09h00 às 12h00, E pela parte da tarde das 14h00 às

17h00  Período: 09/09/2024 a 20/09/2024 Horário: 09:00:00 a 17:00:00
Período: 25/11/2024 a 29/11/2024 Horário: 09:00:00 a 17:00:00

Leia-se:
2.3.1 Inscrição via Internet:
2.3.1.1 As famílias interessadas deverão acessar o sítio eletrônico da Plataforma de Governança Territorial – PGT, no

endereço eletrônico https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar, no período de 09/12/2024 a 23/12/2024.

2.3.2 Inscrição presencial:
2.3.2.1 As inscrições serão realizadas pessoalmente pelo(s) candidato(s) no(s) local(is) descrito(s) neste Edital,

conforme endereços abaixo:
Município: Chapecó/SC
Endereço 1: Edifício Vértice Office - R. Borges de Medeiros, 881 - Sala 602 - Presidente Médici, Chapecó - SC, 89801-

161
Período: 09/12/2024 a 13/12/2024 Horário: 09h00 ás 12h00 e das 14h00 ás 17:00.

Rubens Emanuel François
Presidente da Comissão Regional de Seleção

Portaria 20/2024 de 10/06/2024

Documento assinado eletronicamente por Rubens Emanuel François, Técnico(a) em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em
07/11/2024, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 22301859 e o código CRC 495AB691.

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=23181015&id_procedimento_atual=23181015&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=975bcbba78890493fe62303136afb1ac92b3ad1adb35b0c72fae9636082c1648
https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar
https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 54000.059060/2024-43 SEI nº 22301859

Criado por rubens.francois, versão 3 por rubens.francois em 07/11/2024 14:17:04.